Tabel 3.2 Tanggal Terjadinya Hari Raya Idul Fitri

Tanggal terjadinya Hari Raya Idul Fitri

Tahun Tanggal

2008 1-2 Oktober

2009 20-21 September

2010 10-11 September

2011 30-31 Agustus

2012 19-20 Agustus

2013 8-9 Agustus

2014 28-29 Juli

2015 17-18 Juli

2016 6-7 Juli

2017 25-26 Juni

2. Langkah-langkah pembentukan model dan peramalan dengan

metodeARIMA adalah sebagai berikut, dengan flow chart

pada Gambar 3.2

a. Mengidentifikasi pola data inflasi Kabupaten Sidoarjo

dari Tahun 2008 sampai Tahun 2017

b. Mengidentifikasi kestasioneran data inflasi terhadap rata-